
Výzva na predloženie cenovej ponuky 
 

pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

    Názov:          Mesto Trebišov v zastúpení – PhDr. Marek Čižmár, primátor 

    Sídlo:                    M. R. Štefánika 862/204, 075 25  Trebišov 

    IČO:                   00 331 996 

    DIČ:                    2020773590 

    IC DPH:  SK2020773590 

    Kontaktná osoba vo veciach zákazky:   Ing. Jozef Ferjo 

    Telefón:                               +421 917 112 771                    

    E-mail:                                                      ferjo@trebisov.sk    

    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: JUDr. Martin Galgoczy  

    Telefón     +421 918 501 259                                                                        

    E-mail:      galgoczy@trebisov.sk      

                                                                                                            

2. Predmet zákazky  

2.1. Názov zákazky:  „Rekonštrukcia strechy a hygienických zariadení 

 – ZŠ Pribinova 34, Trebišov“ 
2.2. Druh zákazky: zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác  

2.3. Typ zmluvy: zmluva o dielo  

3. Miesto a termín dodania predmetu zákazky  

3.1. Miesto dodania predmetu zákazky: ZŠ Pribinova 34, 075 01 Trebišov  

3.2. Termín dodania predmetu zákazky: najneskôr do 30.11.2019 

4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah 

4.1. Predmetom zákazky je: 

a) Rekonštrukcia strechy nad telocvičňou, ktorá pozostáva najmä z nasledujúcich 
činností: 

 fóliový systém SIKA alebo ekvivalent 

 ponechanie jestvujúcu krytinu, 

 odstránenie zvetraných a poškodených vrstiev hydroizolácie, 

 zavlhnuté miesta je nutné otvoriť nadvihnutím lepenky a po vysušení vrstiev vrátiť 
lepenku do pôvodného stavu, s následným prelepením poškodených miest, 

 vyčistenie strešných vtokov, odstránenie liatinových nadstavcov strešných vtokov, do 
týchto miest je potrebné vložiť kanalizačné potrubie príslušného priemeru s utesnením 
a prelepiť lepenkou. Do takto pripraveného vtoku sa vloží PVC vtok dĺžky 400mm 

strecha sa zateplí v dvoch vrstvách – polystyrén EPS 100 S hr. 100 mm a EPS 70 S hr. 
100 mm, s prekrytím škár. Polystyrén bude k pôvodnej lepenke lepený lepidlom 
Terocal alebo ekvivalentom. Ako separačná vrstva medzi polystyrénom a 
hydroizolačnou PVC fóliou bude použitá geotextília o objemovej hmotnosti 200 g/m2, 
ktorá bude vyvedená aj na atikové steny 

 hydroizolácia – PVC fólia SIKAPLAN alebo ekvivalent 15 G, hr. 1,5mm/g, ktorá 
bude celoplošne rozvinutá na vodorovnej ploche strechy a na atikových stenách. Fólia 
bude kotvená do nosnej strešnej konštrukcie kotvami od výrobcu EJOT alebo 

mailto:ferjo@trebisov.sk
mailto:galgoczy@trebisov.sk


ekvivalent. Pred realizáciou je potrebné urobiť ťahové skúšky na pevnosť kotiev 

 oplechovanie atiky – použiť pofóliovaný plech VIPLANYL alebo ekvivalent 

b) Stavebné úpravy hygieny v šatniach telocvične, ktoré pozostávajú najmä z týchto 

činností: 

 Demontáž zariaďovacích predmetov /umývadlá,sprchy, batérie/ 

 Vybúranie dlažby, otlčenie obkladov 

 Zriadenie novej podlahy /keramická dlažba/ 

 Zriadenie belninových obkladov stien 

 Osadenie zariaďovacích predmetov, batérií, ventilátorov 

 Vybúranie zárubní, zamurovanie otvorov 

 Osadenie nových zárubní a dverí 

 Sadrokartónové podhľady 

 Maľba stien a stropov 

c) Výmena svietidiel v telocvični, ktorá pozostáva najmä z nasledujúcich činností: 

 Demontáž pôvodných svietidiel a káblov 

 Montáž závesných svietidiel typu CRAFT M LED 17000-865 PC WB LDO WH/STD/ 
alebo ekvivalent- 24 ks 

 Použiť kábel CYKY 3x 1,5mm2, o celkovej dĺžke 250m 

Podrobnejšie informácie sú obsiahnuté v projektovej dokumentácii, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto 
výzvy.  

 
4.2. Predmet zákazky  požaduje   verejný obstarávateľ   oceniť v súlade s prílohou č. 2 tejto výzvy 

označenou ako VÝKAZ VÝMER, kde je presne stanovený rozsah predmetu zákazky. 

4.3. Verejný obstarávateľ umožňuje vykonať obhliadku lokality za účelom získania ďalších 

informácií pre spracovanie ponuky. Obhliadku je možné vykonať po telefonickej dohode 

s kontaktnou osobou vo veciach zákazky.  

 

5. Predkladanie ponúk 
5.1. Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v eurách. 

5.2. Cenová ponuka predmetu zákazky sa predkladá na celý predmet zákazky. Celková cena musí 

zahŕňať všetky náklady spojené s prácami a dodávkou materiálu, ako aj náklady spojené 

s dopravou. 

5.3. Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 16.10.2019 vrátane. 

5.4. Ponuky sa doručujú buď v listinnej podobe alebo v elektronickej podobe. 

5.5. Ponuky pri listinnej podobe sa doručujú  v uzatvorených  obálkach  a označujú sa „ CP - 

„Rekonštrukcia strechy a hygienických zariadení – ZŠ Pribinova 34, Trebišov“- 

NEOTVÁRAŤ. 

Adresa, na ktorú sa majú  ponuky doručiť pri listinnej podobe:  Mesto Trebišov, M.  R.  

Štefánika  862/204, 075 25  Trebišov.  V prípade osobného doručenia uchádzači odovzdajú 

ponuku do  podateľne Mestského  úradu v Trebišove. 

5.6. Ponuky v elektronickej podobe sa doručujú na adresu: galgoczy@trebisov.sk. Označenie 

predmetu emailu: CP – Rekonštrukcia strechy a hygienických zariadení – ZŠ Pribinova 34, 

Trebišov. 

6. Lehota viazanosti ponuky 

6.1. Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do 31.12.2019. 

mailto:galgoczy@trebisov.sk


7. Podmienky financovania predmetu zákazky 

7.1. Predmet zákazky bude financovaný z dotácie v pôsobnosti Ministerstva školstva Slovenskej 

republiky na základe Zmluvy č. 1178/2018/SRŠ o poskytnutí dotácie v roku 2018 zo dňa 

11.12.2018 v znení jej neskorších dodatkov. 

7.2. Zálohy nebudú poskytované. 

7.3. Fakturácia – faktúra bude vystavená po odovzdaní a prevzatí diela. Splatnosť faktúry je do 30 

dní. 

8. Podmienky účasti uchádzačov  

8.1. Uchádzač musí mať oprávnenie na predmet podnikania na daný predmet zákazky. Túto 

oprávnenosť overí verejný obstarávateľ na základe zákona č. 177/2018 Z. z. o niektorých 

opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním informačných systémov verejnej 

správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Výpis z obchodného registra alebo výpis zo 

živnostenského registra zabezpečí verejný obstarávateľ. V prípade, ak z technických dôvodov 

nebude možné získať výpis z informačných systémov verejnej správy v rozsahu zdrojových 

registrov bezodkladne, verejný obstarávateľ je oprávnený požiadať uchádzača o predloženie 

výpisu z príslušných zdrojových registrov v listinnej podobe.  

8.2. Uchádzač je povinný predložiť čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom 

obstarávaní, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu. 

8.3. V prípade, ak uchádzač bude oceňovať stavebné materiály inej značky ako je uvedená vo 

výkaze výmer tzv. ekvivalenty, je povinný predložiť doklady preukazujúce technické vlastnosti 

ponúkaných ekvivalentov stavebných materiálov (napr. produktový list, technický list a pod.) 

za účelom overenia splnenia kvalitatívnych parametrov stavebných materiálov. 

9. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 

9.1. Najnižšia cena s DPH za celý predmet zákazky. 

 

10. Vyhodnocovanie ponúk a informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk 

10.1. Verejný obstarávateľ vyhodnotí ponuku uchádzača, ktorý nebol z verejného obstarávania 

vylúčený a ktorý sa v hodnotení cenových ponúk umiestnil na prvom (1.) mieste v poradí a to 

z hľadiska splnenia podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky. Vyhodnotenie 

ponúk je neverejné. 

10.2. Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne pošle všetkým uchádzačom 

informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk. Úspešným uchádzačom sa stane ten uchádzač, 

ktorý sa v hodnotení cenových ponúk umiestnil na prvom (1.) mieste v poradí uchádzačov 

a nebol z verejného obstarávania vylúčený a zároveň spĺňa podmienky účasti a požiadavky na 

predmet zákazky. Úspešnému uchádzačovi sa emailom oznámi, že jeho ponuka sa prijíma, 

ostatným sa emailom oznámi, že neuspeli. 

10.3. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva o dielo. Ak úspešný uchádzač odmietne 

uzavrieť zmluvu, verejný obstarávateľ pristúpi k vyhodnoteniu ponuky uchádzača, ktorý 

nebol z verejného obstarávania vylúčený a ktorý v hodnotení cenových ponúk sa umiestnil na 

ďalšom mieste v poradí uchádzačov a to z hľadiska splnenia podmienok účasti a požiadaviek 

na predmet zákazky. 

11. Obsah ponuky 

11.1.  Ponuka musí obsahovať: 

- ocenenie predmetu obstarávania t. j. položkovitý rozpočet, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto výzvy,  



- doklady podľa bodu 8. s výnimkou dokladu uvedeného v bode 8.1. 

12. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

12.1. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo  neprijať  ani  jednu  ponuku z predložených ponúk  

v  prípade, že  predložené  ponuky nebudú  výhodné  pre  verejného obstarávateľa alebo budú 

v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 

12.2. Verejný obstarávateľ môže zrušiť verejné obstarávanie v prípade, ak by sa zmenili okolnosti, 

za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie. 

12.3. Všetky výdavky spojené s  prípravou, predložením   dokladov  a   predložením cenovej 

ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi.  

 

 

V Trebišove, dňa 09.10.2019 

 

 

 

 

 

 JUDr. Martin Galgoczy                           PhDr. Marek Čižmár 

vedúci kancelárie primátora                                                              primátor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

1. Projektová dokumentácia (výkresová časť + technická správa) 

2. VÝKAZ VÝMER 

3. Zmluva o dielo - návrh 


